
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 환경보전의식 함양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경위생과 255,481 265,999 △10,518

국             17,810

시비           12,610

구비          225,061

맑고 깨끗한 환경도시 구현 200,610 201,968 △1,358

국             12,610

시비           12,610

구비          175,390

환경보전의식 함양 2,740 2,980 △240

구민 환경교육 및 홍보 2,740 2,980 △240

201 일반운영비 2,240 2,480 △240

01 사무관리비 1,840 2,480 △640

  ○맑고푸른사하 21 의제 운영                   600

    ·맑고푸른사하21 추진협의회 회의자료 제작
                  600

  ○사회 환경 현장체험 교육                   960

  ○환경홍보관련 현수막 제작                   280

        300,000원*2회

  120,000원*8회

  70,000원*4회

02 공공운영비 400 0 400

  ○사회환경 현장체험교육 참가자 여행자 보험료
                  400      50,000원*8회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○맑고푸른사하21 시책추진                   500  500,000원

기후변화대응 25,220 0 25,220

국             12,610

시비           12,610

그린스타트 네트워크 운영 3,000 0 3,000

국              1,500

시비            1,500

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              1,500

시비            1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○그린스타트 네트워크 운영                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시비            1,500

탄소제로 운동기구 설치 22,220 0 22,220

국             11,110

시비           11,110

401 시설비및부대비 22,220 0 22,220

국             11,110

시비           11,110

01 시설비 22,220 0 22,220

  ○탄소제로 운동기구 설치                22,220  22,220,000원
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             11,110

시비           11,110

환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 169,530 197,138 △27,608

환경오염 배출업소 지도 및 환경신문고 운영 64,371 48,400 15,971

201 일반운영비 37,525 21,178 16,347

01 사무관리비 30,697 21,178 9,519

  ○환경지도 서식 제작                   500

  ○신평·장림공단 악취모니터링 시스템 유지보
    수                20,438

  ○수질오염 배출업소 단속장비 구입                   968

    ·채수통                   248

    ·프린터 토너                   720

  ○악취 배출업소 단속장비 구입                 1,000

    ·악취시료 포집백                   500

    ·악취포집기 장비유지보수                   500

  ○명예환경감시단 운영                 1,790

    ·명예환경감시단 교육 강사 수당
                  100

    ·교육교재 제작                   400

    ·위촉장 제작                   390

    ·모자, 조끼 구입                   900

  ○환경관련 측정장비 유지보수                   487

    ·소음기 2종                   487

  ○토양오염 실태조사 시료채취                 5,514

  100원*5,000매

      20,438,000원

  1,650원*150개

  120,000원*6개

  25,000원*20개

  500,000원

        100,000원*1회

  8,000원*50부

  13,000원*30매

  30,000원*30개

  9,730,000원*5%

  91,900원*60공

02 공공운영비 6,828 0 6,828

  ○악취모니터링 통신료                 6,683

    ·1차 악취모니터링 통신료
                2,448

    ·2차 악취모니터링 통신료
                4,235

  ○명예환경감시단 선진지 견학 여행자 보험료
                   50

  ○전기이륜차 보험료                    95

        12,000원*17대*12월

        35,000원*11대*11월

      50,000원*1회

  95,000원*1회

203 업무추진비 800 800 0

03 시책추진업무추진비 800 800 0

  ○배출업소지도 시책추진                   800  800,000원

301 일반보상금 20,546 21,422 △876

09 공익근무요원보상금 14,746 10,522 4,224

  ○환경감시 업무보조                14,746

    ·봉급                 4,224

    ·중식비                 5,280

    ·교통비                 2,746

  88,000원*4명*12월

  5,000원*4명*22일*12월

  2,600원*4명*22일*12월
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ·교통비 실비보상                 1,872

    ·근무복                   624

  2,600원*4명*15일*12월

  156,000원*4명

10 행사실비보상금 300 900 △600

  ○명예환경감시단 선진지 견학                   300  10,000원*30명

12 기타보상금 5,500 10,000 △4,500

  ○명예환경감시단 활동 보상
                4,000

  ○환경오염 신고인 보상                   500

  ○환경관리 기술자 보상                 1,000

      50,000원*4명*20일

  50,000원*10건

  100,000원*10회

405 자산취득비 5,500 5,000 500

01 자산및물품취득비 5,500 5,000 500

  ○풍속계 구입                 5,500  5,500,000원*1대

환경개선부담금 과징 80,917 102,389 △21,472

101 인건비 18,328 22,629 △4,301

04 기간제근로자등보수 18,328 22,629 △4,301

  ○환경개선부담금 시설물 현장조사                18,328

    ·인부임                14,973

    ·주차                 2,995

    ·고용보험 부담금                   234

    ·산재보험 부담금                   126

  46,789원*8명*20일*2회

  46,789원*8명*4일*2회

  17,968,000원*1.3%

  17,968,000원*0.7%

201 일반운영비 61,860 79,760 △17,900

01 사무관리비 12,860 14,260 △1,400

  ○환경개선부담금 과징                12,860

    ·정기분고지서 제작                 4,800

    ·독촉분고지서 제작                 1,800

    ·과년도 독촉분고지서 제작
                4,800

    ·수시분 고지서 제작                   330

    ·시설물조사 복사용지 구입
                  450

    ·고지서 출력용 프린터기 토너 구입
                  680

  60원*40,000매*2회

  60원*15,000매*2회

        60원*40,000매*2회

  66,000원*5박스

        15,000원*30박스

        170,000원*4개

02 공공운영비 49,000 65,500 △16,500

  ○환경개선부담금 고지서 송달 우편료                49,000

    ·정기분 일반우편료                19,750

    ·정기분 등기우편료                 1,750

    ·독촉분 일반우편료                 7,500

    ·과년도 독촉분 일반우편료
               20,000

  250원*39,500매*2회

  1,750원*500매*2회

  250원*15,000매*2회

        250원*40,000매*2회

303 포상금 729 0 729

01 포상금 729 0 729

- 3 -



부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 환경오염 지도 및 도시주변 공해 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○과년도 환경개선부담금 체납액 징수포상금
                  729      324,000,000원*10%*75%*3%

운행차 배출가스 관리 24,242 46,349 △22,107

201 일반운영비 9,242 46,349 △37,107

01 사무관리비 5,642 7,277 △1,635

  ○운행차 배출가스 단속                 2,280

    ·표준지 구입                   120

    ·표준가스 구입                   330

    ·매연측정여과지(롤식) 구입                   120

    ·단속장비 정도검사                   210

    ·단속장비 유지                 1,500

  ○자동차 공회전 제한장소 안내표지판 제작
                  750

  ○운행차 배출가스 정밀검사                 2,012

    ·과태료 납부고지서 제작                   132

    ·과태료 독촉고지서 제작                   980

    ·고지서 출력용 프린터기 토너 구입
                  900

  ○체납자 압류(해제) 촉탁 수입인지 구입
                  600

  15,000원*4매*2회

  330,000원*1통

  24,000원*5통

  70,000원*3대

  500,000원*3대

      250,000원*3개소

  66,000원*2박스

  70원*7,000건*2회

        150,000원*6개

      3,000원*200건

02 공공운영비 3,600 39,072 △35,472

  ○운행차 배출가스 정밀검사 송달 우편료                 3,600

    ·과태료 납부고지서                   100

    ·과태료 독촉고지서                 3,500

  250원*400건

  250원*7,000건*2회

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

  ○매연측정기 구입                15,000  15,000,000원*1대

수질오염 방지 2,620 1,850 770

먹는물 공동시설 관리 2,620 1,850 770

201 일반운영비 2,620 1,850 770

01 사무관리비 2,620 1,850 770

  ○먹는물 공동시설 관리                 2,420

    ·입간판 제작                 1,000

    ·안내판 제작                   200

    ·무균채수통 구입                   300

    ·우물소독약 구입                   420

    ·기타재료구입                   500

  ○먹는샘물 수거                   200

  500,000원*2개소

  100,000원*2개소

  1,500원*200개

  3,000원*140Kg

  500,000원*1식

  100,000원*2회

자연환경 보전 500 0 500

야생동물 보호활동 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500
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부서: 환경위생과
정책: 맑고 깨끗한 환경도시 구현
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 500 0 500

  ○겨울철 야생동물 먹이 등 구입                   500  500,000원

위생업소 수준 향상 25,399 34,487 △9,088

국              5,200

구비           20,199

위생업소 지도 25,399 34,487 △9,088

국              5,200

구비           20,199

기초위생관리 지도 단속 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

구비            2,000

202 여비 4,000 0 4,000

국              2,000

구비            2,000

01 국내여비 4,000 0 4,000

  ○기초위생관리 지도 단속 여비
                4,000      20,000원*8명*25회

국              2,000

구비            2,000

어린이 기호식품 전담관리원 활동비 3,200 0 3,200

국              3,200

301 일반보상금 3,200 0 3,200

국              3,200

12 기타보상금 3,200 0 3,200

  ○어린이 기호식품 전담관리원 활동비
                3,200      40,000원*8명*10회

국              3,200

식품위생업소 지도 11,060 27,760 △16,700

201 일반운영비 7,760 20,540 △12,780

01 사무관리비 3,260 16,040 △12,780

  ○민원서류 및 안내문 제작                 1,500

  ○안내문 출력용 프린터기 토너 구입
                1,760

  75,000원*20부

      220,000원*8개

02 공공운영비 4,500 4,500 0

  ○안내문 송달 우편료                 4,500  250원*3,000건*6회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

  ○부정·불량식품 검사 수거                 3,000  10,000원*300건

405 자산취득비 300 3,500 △3,200

01 자산및물품취득비 300 3,500 △3,200

  ○레이저 자 구입                   300  300,000원*1개

공중위생업소 지도 7,139 6,727 412
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부서: 환경위생과
정책: 위생업소 수준 향상
단위: 위생업소 지도 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,500 1,629 △129

01 사무관리비 1,000 1,104 △104

  ○위생등급 표지판 제작                 1,000  20,000원*50개소

02 공공운영비 500 525 △25

  ○공중위생관련 안내문 우편료                   500  250원*2,000건

301 일반보상금 5,639 4,848 791

12 기타보상금 5,639 4,848 791

  ○명예공중위생감시원 단속활동
                  960

  ○위생등급평가원 활동                 4,679

      40,000원*6명*4회

  46,789원*4명*25일

행정운영경비(환경위생과) 29,472 29,544 △72

인력운영비 11,256 9,744 1,512

인력운영비 11,256 9,744 1,512

101 인건비 7,056 5,544 1,512

01 보수 7,056 5,544 1,512

  ○취약시간대 환경오염물질배출업소단속 시간외
    근무수당                 4,032

  ○범인성유해업소 및 퇴·변태업소 야간단속 시
    간외근무수당                 3,024

      21,000원*4명*4회*12월

      21,000원*3명*4회*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  4,200,000원

기본경비 18,216 19,800 △1,584

기본경비 18,216 19,800 △1,584

201 일반운영비 18,216 19,260 △1,044

01 사무관리비 18,216 19,260 △1,044

  ○부서운영수용비                 9,396

  ○기본업무수행 급량비                 8,820

  10,440,000원*90%

  8,820,000원
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